
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE PIANIFICAZIONE TERRITORIALE – URBANISTICA

- FORESTAZIONE
Forestazione

DETERMINAZIONE N. 142 DEL 26/01/2023

OGGETTO: Delega in materia di Forestazione e bonifica montana ex LR Campania n° 11/96. POC
Campania 2014-2020_Progetto Strategico Green Infrastructures Forestali-Anno
2021_II stralcio. Intervento Opere di messa in sicurezza dei boschi di contatto. Messa
in sicurezza delle foreste in prossimita’ dei centri abitati per la mitigazione degli
incendi. CUP: I57H21009170006 ANNULLAMENTO DETERMINA N°78 DEL
18/01/223- APPROVAZIONE CONTABILITÀ FINALE

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Visto il Decreto Presidenziale n.1/2020, e successivi e il n. 05 del 13.01.2023 con cui venivano attribuiti

all’ing.Angelo Carmine Giordano le funzioni e le responsabilità gestionali relative ai Settori Tecnici;

Vista la Determinazione n.1309 del 08.07.2022 che attribuisce ad interim la P.O. del Servizio Forestazione al

Dirigente ing.Angelo Carmine Giordano;

Visto che all’arch.Elisabetta Cuoco, già Resp.P.O. del Servizio Urbanistica VIA VAS, sono altresì attribuite

funzioni di RUP degli interventi 2021 per la P.O. Forestazione;

Premesso che la Provincia di Benevento:

- è stata delegata dalla Regione Campania all’esercizio delle funzioni in materia di Forestazione e bonifica

montana ai sensi della Legge Regionale n° 11/96 e ss. mm. e ii.;

- realizza gli interventi oggetto della delega con fondi trasferiti alla Regione Campania ;

- al termine di ogni annualità è tenuta a rendicontare le spese effettuate sui progetti realizzati attraverso la

produzione di specifici documenti e produzione di atti amministrativi quali per esempio l’approvazione della

contabilità finale;

Considerato che

- la Provincia di Benevento, con Determinazione n° 78 del 18/01/2023 avente ad oggetto : Delega in materia

di Forestazione e bonifica montana ex LR Campania n° 11/96. POC Campania 2014-2020_Progetto

Strategico Green Infrastructures Forestali _ Anno 2021_II stralcio. Intervento: Opere di messa in sicurezza

dei boschi di contatto. messa in sicurezza delle foreste in prossimita’ dei centri abitati per la mitigazione

degli incendi. CUP: I57H21009170006 Approvazione contabilità finale ha approvato il seguente Quadro

economico finale:

Voce di spesa Importo

a LAVORI € 85.716,35



2

a1 Lavori a misura, a corpo, in economia € 85.071,05

a2 Oneri della sicurezza € 645,30

b SOMME A DISPOSIZIONE € 8.319,97

b7 Spese tecniche € 8.239,39

b10 Pubblicità € 80,58

IVA € 547,02

IVA residua € 314,24

TOTALE € 94.897,58

- per mero errore materiale sono stati riportati nel Quadro Economico alcuni valori errati, nonostante il valore

del Totale sia esatto;

Ritenuto necessario

per quanto rappresentato, procedere, su proposta del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) arch:

Elisabetta Cuoco,

- all’annullamento della Determinazione n° 78 del 18/01/2023 avente ad oggetto : “Delega in materia di

Forestazione e bonifica montana ex LR Campania n° 11/96. POC Campania 2014-2020_Progetto Strategico

Green Infrastructures Forestali _ Anno 2021_II stralcio. Intervento Opere di messa in sicurezza dei boschi di

contatto. Messa in sicurezza delle foreste in prossimita’ dei centri abitati per la mitigazione degli incendi.

CUP: I57H21009170006 Approvazione contabilità finale “

- alla riapprovazione della contabilità finale dell’intervento Intervento “Opere di messa in sicurezza dei

boschi di contatto. Messa in sicurezza delle foreste in prossimita’ dei centri abitati per la mitigazione degli

incendi. CUP: I57H21009170006 Anno 2021_II stralcio”, avente il seguente Quadro economico finale :

Voce di spesa Importo

a LAVORI € 85.724,06

a1 Lavori a misura, a corpo, in economia € 85.071,05

a2 Oneri della sicurezza € 653,01

b SOMME A DISPOSIZIONE € 8.312,27

b7 Spese tecniche € 8.239,39

b10 Pubblicità € 72,88

IVA € 548,71

IVA residua € 312,54

TOTALE € 94.897,58

Atteso che il Responsabile del Procedimento ha proceduto alle verifiche ed ai controlli previsti dalla normativa

vigente;

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



3

di annullare la Determinazione n° 78 del 18/01/2023 avente ad oggetto : Delega in materia di Forestazione e

bonifica montana ex LR Campania n° 11/96. POC Campania 2014-2020_Progetto Strategico Green

Infrastructures Forestali _ Anno 2021_II stralcio. Intervento Opere di messa in sicurezza dei boschi di contatto.

Messa in sicurezza delle foreste in prossimita’ dei centri abitati per la mitigazione degli incendi. CUP:

I57H21009170006 Approvazione contabilità finale in quanto, per mero errore materiale, il valore di alcune

voci del Quadro Economico finale risultano errate sebbene il valore totale risulti corretto;

di approvare l’allegata Relazione sul conto finale ed il Certificato di regolare esecuzione dei Lavori del

progetto “Opere di messa in sicurezza dei boschi di contatto. Messa in sicurezza delle foreste in prossimita’

dei centri abitati per la mitigazione degli incendi” (CUP I57H21009170006) Anno 2021_II stralcio”;

di approvare conseguentemente la corretta Contabilità finale del progetto “Opere di messa in sicurezza dei

boschi di contatto. Messa in sicurezza delle foreste in prossimita’ dei centri abitati per la mitigazione degli

incendi” (CUP I57H21009170006) Anno 2021_II stralcio” nei termini sintetizzati dal seguente Quadro

economico finale:

Voce di spesa Importo

a LAVORI € 85.724,06

a1 Lavori a misura, a corpo, in economia € 85.071,05

a2 Oneri della sicurezza € 653,01

b SOMME A DISPOSIZIONE € 8.312,27

b7 Spese tecniche € 8.239,39

b10 Pubblicità € 72,88

IVA € 548,71

IVA residua € 312,54

TOTALE € 94.897,58

di dare atto che

 la spesa finale assestata è pari a € 94.897,58;

 a consuntivo non si è registra alcuna economia;

 le voci di spesa del Quadro economico finale rispettano i massimali percentuali previsti dalla normativa di

riferimento;

 l’Ente, in occasione della presentazione della documentazione di rendicontazione ai competenti Uffici

Regionali avanzerà richiesta di saldo per € 11.387,71 (quale differenza tra valore del progetto a consuntivo

e I anticipazione di € 83.509,87);

di trasmettere il presente atto agli Uffici competenti per l’assolvimento dell’obbligo di pubblicità e trasparenza.

Il RUP
f.to (Arch. Elisabetta Cuoco)



4

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



5


